
 

Česká asociace inženýrských geologů 
Praha 2, Albertov 6, 128 00 

Věc: zápis č. 207/2022 z jednání Rady ČAIGu ze dne 4.4.2022 
 
Přítomni: Ing. Kycl, Ing. Abramčuková, M. Jech, RNDr. Mašek, Ing. Novotný, 

RNDr. Podpěra, Mgr. Suchomel, RNDr. Tomášek, Ing. Valenta, RNDr. 
Dvořáková  

Nepřítomni:   Mgr. Brunát, Mgr. Tůma 

Co bylo projednáváno: 

1. Valné shromáždění asociace – termín stanoven na 2.5.2022, nutno rozeslat 
pozvánku s programem – Kycl, Brunát, rezervace místnosti Kycl, občerstvení 
Abramčuková, Přednáška ?? 

2. Návrh na vyloučení Ing. Rozsypala z ČAIGu pro rozpor se stanovami. Byly 
projednávány jeho „aktivity“, které poškozují již delší dobu asociaci. Bylo 
rozhodnuto předložit tento návrh s patřičným zdůvodněním členům ČAIGu na 
Valné hromadě k odhlasování. 

3. Kongres HG a IG v Ústí nad Labem – zatím přihlášeno málo lidí, vydán 1. 
cirkulář, cena zatím nebyla stanovena. Nutné znovu rozeslat členské základně 
Newslettrem. 

4. Metodický pokyn MŽP – odeslány připomínky  
5. Vývoj kolem normy ČSN P 73 1005 a TP76 – 17.3. proběhlo jednání na půdě 

MD u ředitele správního řádu ing. Janečka – vyjasnění termínů u TP76 (za ČAIG 
Pospíšil, Tomášek, Brunát, Suchomel), – AG souhlasí s návrhem ČAIG na název 
Inženýrskogeologický. AG nakonec nesouhlasil s vydáním zápisu, který sestavil 
Ing. Janeček a ten zatím nebyl vydán. 

6. Proběhlo jednání na ČKAIT 16.3. – opětovné jednání bez konkrétního přínosu 
7. Stanovení znaleckých oborů pro určení příčin sesuvů – na adresu asociace 

byl doručen dopis od advokátní kanceláře Sedláček a spol. s žádostí „pro jaké 
znalecké obory musí být soudní znalci jmenováni, aby mohli podat znalecký 
posudek ohledně příčin sesuvu na D8“ – odpoví RNDr. Tomášek - úkol trvá ? 

8. Odborné přednášky – náměty na přednášky jsou stále vítány. Je nutné tuto 
výzvu opět zveřejnit na webových stránkách popřípadě zveřejnit i newslettrem! 

 

Příští schůze Rady – bude 2.5.2022 od 13 hodin na Albertově. Rezervaci zajistí 
Ing. Kycl. 

Zapsala: Abramčuková 

 


